2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 53 от 18 июля 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 07.04.2010 №33 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы пятого созыва»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях совершенствования работы постоянных комиссий Волгодонской городской Думы пятого созыва Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 07.04.2010 №33 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы пятого созыва» следующие изменения:

1) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Решения по организационным, материально - техническим и другим мероприятиям, связанным с проведением выездных заседаний постоянных комиссий, принимает в соответствии с поручениями председателя заместитель председателя городской Думы, осуществляющий деятельность на постоянной основе, на основе служебной записки, указанной в статье 11 настоящего Положения.»;

2) статью 36 изложить в следующей редакции:

«Статья 36. При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению двух и более постоянных комиссий, проводятся совместные заседания постоянных комиссий. Ведут совместные заседания двух постоянных комиссий председатели этих комиссий по согласованию между собой. Совместные заседания постоянных комиссий при рассмотрении вопросов, относящихся к ведению трёх и более постоянных комиссий, ведёт председатель Волгодонской городской Думы.

По итогам рассмотрения одного вопроса разными постоянными комиссиями принимается совместное решение постоянных комиссий, принимающих участие в рассмотрении такого вопроса.

При проведении совместных заседаний нескольких постоянных комиссий решение принимается большинством голосов от общего состава членов комиссий, присутствующих на заседании.»;
3)
статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Решения комиссии подписываются председателем комиссии. Совместные решения постоянных комиссий подписываются всеми председателями постоянных комиссий, участвующими в заседании.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

Председатель

Волгодонской городской Думы
           П.П. Горчанюк

Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы